
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 1

3
:0

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Brůnová 

Číslo studenta:  E18053 

Název bakalářské práce:  Historie a současnost Policie ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat historii a současnost Policie ČR se zaměřením na období po 

roce 1989. V práci bude provedena deskripce historie policie, struktury policie a 

činnosti policistů (jejich práv a povinností). Bude provedena analýza a komparace 

zákona o Policii České republiky z roku 1991 (zákon č. 238/1991 Sb.) a zákona o 

Policii České republiky z roku 2009 (zákon č. 273/2008 Sb.). 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla historie a současnost Policie České republiky. Jako hlavní cíl práce si zvolila komparaci 

zákona o Policii ČR z roku 1991 (zákon č. 238/1991 Sb.) a zákona o Policii ČR z roku 2008 (zákon č. 273/2008 

Sb.). 

Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První tři kapitoly se věnují tématu po teoretické stránce, autorka se zde 

zabývá Policií ČR jako takovou, organizací a řízením policie a právy a povinnostmi policisty. 

Praktickou část práce představuje čtvrtá kapitola, v které se autorka zaměřila na komparaci ZPČR z roku 1991 a 

ZPČR z roku 2008. Na základě konzultace zvolila původní znění zákona z roku 1991 a aktuální znění 

současného zákona; v práci přitom zdůraznila některé proběhlé zásadní novelizace. Komparace obou znění 

nepřináší překvapivé výsledky, ani se to nedalo příliš očekávat. Hlavní přínos praktické části spatřuji ve 

strukturovaném rozhovoru s příslušníkem Policie ČR, kpt. Františkem Moravcem, který poskytuje určitý vhled 

do praktické roviny změn provedených zákonem z roku 2008 a dopadů těchto změn. 

Celkové kvalitě práce škodí určitá uspěchanost daná tím, že většina práce (zejm. praktická část) byla tvořena až 

poslední měsíc před termínem odevzdání, a nebyl proto čas obsah doladit (zejm. po jazykové a stylistické 

stránce;  v práci lze nalézt občasné chyby či překlepy; opticky nepůsobí dobře také absence pevných mezer před 

spojkami s, z, k apod.). Celkově má práce standardní rozsah a vzhledem k výše uvedenému spíše podprůměrnou 

jazykovou a formální úroveň. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra shody činí 7 % (u všech dokumentů s mírou shody vyšší než 5 % se jedná 

o shodné pasáže ze zákona o Policii ČR, jako je např. výčet povinností policisty či donucovacích prostředků, 

které může policista použít, a které nelze vždy vyjádřit jinými slovy, má-li být zachován smysl zákona). Pasáže, 

kde autorka uvádí tyto výčty, jsou v práci řádně citovány (ze zákona nebo z komentáře k zákonu). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) Jak byste sama zhodnotila reformu Policie provedenou zákonem č. 273/ 2008 Sb.? V čem vidíte její hlavní 

přínosy (či nevýhody)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 19.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


